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Remissvar Betänkandet Fortsatt utveckling av 
en nationell läkemedelslista – en del i en ny 
nationell infrastruktur för datadelning (SOU 
2025:71) 

Region Dalarna har beretts möjlighet att svara på remiss avseende Fortsatt 
utveckling av en nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell 
infrastruktur för datadelning (SOU 2025:71). 

Region Dalarna ser liksom Riksdagen behov av en heltäckande nationell 
sammanställning av ordinerade läkemedel för varje patient. Region Dalarna 
välkomnar arbetet med att utveckla den nationella läkemedelslistan mot att 
bättre möta det ursprungliga behovet och uppfylla sina mål avseende 
patientsäkerhet, effektivitet och minskad administrativ belastning i vården.  

Den nuvarande nationella läkemedelslistan (NLL) har integrerats under sen 
höst 2025, vilket i Region Dalarna tidsmässigt sammanföll med byte av 
vårdinformationssystem. Ytterligare krav kopplat till NLL avses enligt uppgift 
verkställas under år 2028. Region Dalarna har därför i dagsläget svårt att 
utvärdera och fullt ut överblicka vilket stöd den nuvarande nationella 
läkemedelslistan erbjuder och vilka effekter den ger. 

Region Dalarna anser att delar av förslagen behöver utredas vidare och 
förtydligas för att garantera hög patientsäkerhet, enhetlig 
informationshantering och minskad administrativ belastning. Utvecklingen 
av infrastrukturen måste skapa värde för patienter och vårdgivare, utan att 
ta oproportionerligt stora resurser i anspråk. Hänsyn behöver tas till krav på 
informationsdelning från EU, harmoniseras med den pågående utredningen 
”Uppdrag att möjliggöra en nationell digital infrastruktur för hälsodata (S 
2024:A)” och i enlighet med kommande krav i European Health Data Space 
(EHDS). 

Ordinationen som grund 
Region Dalarna anser att ordinationen behöver utgöra grund för en 
sammanhållen läkemedelslista och utgöra den huvudsakliga 
informationskällan om patienters läkemedelsbehandling. Begreppen i 
läkemedelskedjan behöver klargöras och användas konsekvent. Information 
om aktuella ordinationer behöver tillgängliggöras för patienten själv, och för 



Falun 
 

YTTRANDE 2 (2) 

Hälso-och sjukvårdsnämnden 
Datum 
2025-10-21 
 
 

Diarienummer 
2025/9235 
 
 

 

 

 

personal i vården. Apotekspersonal behöver ha tillgång till ordinationer som 
avser läkemedel för receptexpedition. Idag kan ordinationer ändras utan att 
nya recept förskrivs, nya recept skickas utan att tidigare förskrivningar 
makuleras så att dubbletter med olika uppgift om dosering uppstår, eller 
behandlingar avslutas även om uttag på recept finns kvar.  
Region Dalarna ser positivt på att ta bort kravet om skriftlig rapportering från 
öppenvårdsapotek till förskrivare om utbyte av läkemedel. 

Administrerade läkemedel 
På sikt ser Region Dalarna liksom utredningen ett värde av att även 
information om administrerade läkemedel tillgängliggörs via NLL. Det finns 
dock en stor komplexitet i vårddokumentationen i dagsläget där 
administrerade läkemedel dokumenteras på olika ställen i 
vårdinformationssystemen. Administrering av läkemedel kan utföras av flera 
olika aktörer inklusive patienten själv. Första steget behöver därför vara att 
införa ordinationer gällande läkemedel som rekvirerats till hälso- och 
sjukvård i NLL.  

Vaccinationer 
Region Dalarna anser att ett samlat register för vaccinationer, dit det är 
obligatoriskt för alla vårdgivare som utför vaccinationer att rapportera 
uppgifter, är av stort värde för både patient och vård.  

Det är viktigt att utvecklingen av befintliga och nya nationella register utgår 
från att den administrativa belastningen i vården ska minska. 
Dokumentation av en uppgift ska endast behöva ske en gång på ett ställe. 

Region Dalarna vill framhålla att finansieringsprincipen bör tillämpas och 
regionerna få kostnadstäckning för utveckling av nationella register. 
Anpassning av befintliga system innebär betydande kostnader för 
vårdgivarna. En samordnad nationell utveckling behöver säkras. 

Region Dalarna anser att utredningens tidplan är alltför snävt tilltagen då 
förslagen innebär en omfattande utveckling av regionernas 
vårdinformationssystem. Utredningens förslag om en utbyggd nationell 
digital infrastruktur för läkemedels- och vaccinationsinformation innebär 
stora förändringar. För att dessa ska bli framgångsrika och långsiktigt 
hållbara är det avgörande att tidplanen för införandet är realistisk och tar 
hänsyn till verksamheternas faktiska förutsättningar. 
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Remissvar Betänkandet Fortsatt utveckling av en nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell infrastruktur för datadelning (SOU 2025:71)

Region Dalarna har beretts möjlighet att svara på remiss avseende Fortsatt utveckling av en nationell läkemedelslista – en del i en ny nationell infrastruktur för datadelning (SOU 2025:71).
Region Dalarna ser liksom Riksdagen behov av en heltäckande nationell sammanställning av ordinerade läkemedel för varje patient. Region Dalarna välkomnar arbetet med att utveckla den nationella läkemedelslistan mot att bättre möta det ursprungliga behovet och uppfylla sina mål avseende patientsäkerhet, effektivitet och minskad administrativ belastning i vården. 
Den nuvarande nationella läkemedelslistan (NLL) har integrerats under sen höst 2025, vilket i Region Dalarna tidsmässigt sammanföll med byte av vårdinformationssystem. Ytterligare krav kopplat till NLL avses enligt uppgift verkställas under år 2028. Region Dalarna har därför i dagsläget svårt att utvärdera och fullt ut överblicka vilket stöd den nuvarande nationella läkemedelslistan erbjuder och vilka effekter den ger.
Region Dalarna anser att delar av förslagen behöver utredas vidare och förtydligas för att garantera hög patientsäkerhet, enhetlig informationshantering och minskad administrativ belastning. Utvecklingen av infrastrukturen måste skapa värde för patienter och vårdgivare, utan att ta oproportionerligt stora resurser i anspråk. Hänsyn behöver tas till krav på informationsdelning från EU, harmoniseras med den pågående utredningen ”Uppdrag att möjliggöra en nationell digital infrastruktur för hälsodata (S 2024:A)” och i enlighet med kommande krav i European Health Data Space (EHDS).
Ordinationen som grund
Region Dalarna anser att ordinationen behöver utgöra grund för en sammanhållen läkemedelslista och utgöra den huvudsakliga informationskällan om patienters läkemedelsbehandling. Begreppen i läkemedelskedjan behöver klargöras och användas konsekvent. Information om aktuella ordinationer behöver tillgängliggöras för patienten själv, och för personal i vården. Apotekspersonal behöver ha tillgång till ordinationer som avser läkemedel för receptexpedition. Idag kan ordinationer ändras utan att nya recept förskrivs, nya recept skickas utan att tidigare förskrivningar makuleras så att dubbletter med olika uppgift om dosering uppstår, eller behandlingar avslutas även om uttag på recept finns kvar. 
Region Dalarna ser positivt på att ta bort kravet om skriftlig rapportering från öppenvårdsapotek till förskrivare om utbyte av läkemedel.
Administrerade läkemedel
På sikt ser Region Dalarna liksom utredningen ett värde av att även information om administrerade läkemedel tillgängliggörs via NLL. Det finns dock en stor komplexitet i vårddokumentationen i dagsläget där administrerade läkemedel dokumenteras på olika ställen i vårdinformationssystemen. Administrering av läkemedel kan utföras av flera olika aktörer inklusive patienten själv. Första steget behöver därför vara att införa ordinationer gällande läkemedel som rekvirerats till hälso- och sjukvård i NLL. 
Vaccinationer
Region Dalarna anser att ett samlat register för vaccinationer, dit det är obligatoriskt för alla vårdgivare som utför vaccinationer att rapportera uppgifter, är av stort värde för både patient och vård. 
Det är viktigt att utvecklingen av befintliga och nya nationella register utgår från att den administrativa belastningen i vården ska minska. Dokumentation av en uppgift ska endast behöva ske en gång på ett ställe.
Region Dalarna vill framhålla att finansieringsprincipen bör tillämpas och regionerna få kostnadstäckning för utveckling av nationella register. Anpassning av befintliga system innebär betydande kostnader för vårdgivarna. En samordnad nationell utveckling behöver säkras.
Region Dalarna anser att utredningens tidplan är alltför snävt tilltagen då förslagen innebär en omfattande utveckling av regionernas vårdinformationssystem. Utredningens förslag om en utbyggd nationell digital infrastruktur för läkemedels- och vaccinationsinformation innebär stora förändringar. För att dessa ska bli framgångsrika och långsiktigt hållbara är det avgörande att tidplanen för införandet är realistisk och tar hänsyn till verksamheternas faktiska förutsättningar.
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